
Репубnика Србија 

	

~ 	РАТЕЛ 

	

/ 	Регулдторна дгенцијд зд 
слекдwнске комуникаш+Iе 

и поцланске услуге 

H 1~1~~1~1~ 1111 

Број : 1-02-4047-15/ 16-31 
Датум: 09.08.2016. 
Београд 

На основу члана 17. Закона  0  електронским комуникацијама („Службени гласник РС", број 
44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Статута Регулаторне агенције за електронске комуникације и 
поштанске услуге („Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 107. и 108. Закона  0  
јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне агенције 
за електронске комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 
0  додели уговора 

У поступку јавне набавке мале вредности услуга — поправке и одржавање ватрогасне опреме, 
обликоване  no  партијама, број 1-02-4047-15/16, додељује се уговор за: 

1) Партију I— Услуге провере исправности и одржавања громобранске инсталације, провере 
исправности и одржавања система за дојаву  0  избијању пожара и провере исправности 
електроинсталација и електричне инсталације за централно грејање у КМЦ Београд и КМЦ Ниш, 
понуђачу „Еко Аларм" д.о.о., ул. Кнез Михаилова бр. 86-88, 14000 Ваљево, у износу од 62.200,00 
динара без ПДВ, сагласно понуди број 1-02-4047-15/16-18 од 27.7.2016. године у 11.59 часова; 

2) Партију II — Услуге одржавања уређаја за заштиту од пожара у објектима и службеним 
возилима РАТЕЛ, за период од три године, понуђачу „Fu11 Protect" д.о.о., ул. Немањина бр. 4, 11000 
Београд, у износу од 88.640,00 динара без ПДВ, сагласно понуди број 1-02-4047-15/16-15 од 
25.7.2016. године у 9.03 часова са изменом понуде број 1-02-4047-15/16-19 од 1.8.2016. године од 9.11 
часова. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка услуга — поправке и одржавање ватрогасне опреме, обликована  no  партијама, 
спроводи се у поступку јавне набавке мале вредности, у складу са Одлуком  0  покретању јавне 
набавке број 1-02-4047-15/16 од 1.6.2016. године. 

Предмет јавне набавке број 1-02-4047-15/16, су услуге — поправке и одржавање ватрогасне 
опреме, обликоване  no  партијама: 

Партија I— цслуге провере исправности и одржавања громобранске инсталације, провере 
исправности и одржавања система за дојаву  0  избијању пожара и провере исправности 
електроинсталација и електричне инсталације за централно грејање у КМЦ Београд и КМЦ Ниш; 

Партија II — Услуге одржавања уређаја за заштиту од пожара у објектима и службеним 
возилима РАТЕЛ, за период од три године. 

Назив и ознака из општег речника набавке је: 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 

09 -08-2016  



Партија I- 50413200-5 Услуге поправке и одржавања ватрогасне опреме; 

Партија II - 50532400-7 Услуге поправке и одржавања опреме за дистрибуцију електричне 
енергије. 

Укупна процењена вредноста јавне набавке услуга - поправке и одржавање ватрогасне 
опреме, обликоване  no  партијама, број 1-02-4047-15/16, износи износи 1.050.000 динара без ПДВ 

Партија I: Процењена вредностјавне набавке износи 300.000 динара без ПДВ; 

Партија II: Процењена вредност јавне набавке износи 750.000 динара без ПДВ, односно  no  
250.000 динара без ПДВ годишње. 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке и на Порталу 
Наручиоца - Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 
Агенција), Београд, Палмотиfiiева број 2, дана 15.7.2016. године. 

Дана 22.7.2016. године, Агенцијаје донела Одлуку  0  измени конкурсне документације, која су 
објављена на Порталу Управе зајавне набавке и на Порталу Агенције, са Обавештењем  0  продужењу 
рока за подношење понуда. 

Рок за подношење понуда продужен је на 1.8.2016. године. 
У року за подношење понуда, до  1.8.2016.  године до 10.00 сати  no  локалном времену, своје 

понуде су поднели понуђачи: 

1) „Институт Ватрогас" д.о.о., ул. Булевар Војводе Степе бр. 66, 21000 Нови Сад, заведена 
под бројем 1-02-4047-15/16-9 од 22.7.2016. године у 8.40 часова са изменом понуде број 1-02-4047- 
15/16-16 од 27.7.2016. године у 8.14 часова; 

2) „Fu11 Protect" д.о.о., ул. Немањина бр. 4, 11000 Београд, заведена под бројем 1-02-4047- 
15/16-15 од 25.7.2016. године у 9.03 часова са изменом понуде број 1-02-4047-15/16-19 од 1.8.2016. 
године од 9.11 часова. 

3) „Техно Винча" д.о.о., ул. Трговачка бр. 81/8, 11000 Београд, заведена под бројем 1-02- 
4047-15/16-17 од 27.7.2016. године у 9.45 часова. 

4) „Еко Аларм" д.о.о., ул. Кнез Михаилова бр. 86-88, 14000 Ваљево, заведена под бројем 1- 
02-4047-15/16-18 од 27.7.2016. године у 11.59 часова. 

5) Група понуђача „Варност Фитеп" а.д, ул. Гундулиfiiева бр. 8-10, 11080 Београд - Земун и 
„Есил Монт" д.о.о., ул. Хазарска бр. 47 11050 Београд, заведена под бројем 1-02-4047-15/16-20 од 
1.8.2016. године у 9.23 часова. 

6) Група понуђача „Градско добровољно ватрогасно друштво", ул. Војводе Мишића бр. 56, 
18000 Ниш и„ППЗ Д-Р Цо" д.о.о., ул. Југовиl-iева 1, лок. 11, 18000 Ниш, заведена под бројем 1-02- 
4047-15/16-21 од 1.8.2016. године у 9.35 часова. 

7) „ППЗ Д-Р Цо"д.о.о., ул. Југовиl-iева 1, лок. 11, 18000 Ниш, заведена под бројем 1-02-4047- 
15/16-22 од 1.8.2016. године у 9.35 часова. 

Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), образована Решењем директора 
Агенције, број 1-02-4047-15/16-1 од 1.6.2016. године, последњег дана за подношење понуда, односно 
дана 1.8.2016. године, са почетком у 10.35 сати  no  локanном времену, без присуства представника 
понуђача, обавилаје ијавно отварање благовремено поднетих понуда. 

Након отварања и читања понуда, те након провере да ли су приложени сви докази  0  

испуњености обавезних услова, без упуштања у стручну оцену, Комисија је утврдила да код 
достављених понуда нема недостатака. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске уелуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 5 
Контакт центар и факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 



Записник  0  отварању понудаје након израде послат понуђачима електронском и редовном 
поштом. 

Након израде Записника  0  отварању понуда, Комисијаје наставила са радом и приступила 
детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су поднете понуде прикватљиве и 
одговарајуl-ie. 

Ha основу детаљно прегледаних пристиглик понуда, a npe оцене исправности понуда, 
Комисија је дана 3.8.2016. године, сходно одредбама члана 93. став 1. Закона, упутила Зактев за 
додатно појашњење понуде понуђача „Техно Винча" д.о.о., ул. Трговачка бр. 81/8, 11000 Београд, 
број 1-02-4047-15/16-17 од 27.7.2016. године у 9.45 часова a y вези ca ценама из Обрасца понуде 
(Одељак VI) u Обрасца структуре цена (Одељак VIII) за Партију II. 

Као разлог упућивања захтева за додатно појашњење понуде Комисија је навела да цене у 
Обрасцу понуде (Одељак VI) u Обрасцу структуре цена (Одељак VIII) за Партију II исте иако су се у 
Обрасцу понуде (Одељак VI) тражиле цене за преглед и сервисирање за укупан број тачно одреТјених, 
no моделу и ознаци, апарата или хидраната односно за преглед и сервисирање стабилног система за 
гашење пожара, који се налази у„КМЦ Београд" H TO за период важења уговора (три године) a y 
Обрасцу структуре цена (Одељак VIII) cy ce тражиле цене no једном прегледу и сервисирању заједан 
апарат или кидрант односно стабилни систем за гашење пожара. 

Дана 4.8.2016. године, понуђач „Техно Винча" д.о.о., ул. Трговачка бр. 81/8, 11000 Београд је 
доставио писано појашњење своје понуде са детаљним појашњењем цена, no основу којег се 
закључује да је понуђач грешком наведео исте цене, те је у достављеном појашњењу доставио 
Образац понуде (Одељак VI) ca правилно обрачунатим ценама. У достављеном Обрасцу понуде, 
понуђач је све цене помножио ca минималним бројем прегледа и сервиса за период важења уговора, 
које у збиру износе (1+9 у табели) 452.400,00 динара без ПДВ. 

Такође, Комисија је дана 5.8.2016. године, упутила захтев за додатно појашњење понуде 
понуђача „Еко Аларм" д.о.о., ул. Кнез Михаилова бр. 86-88, 14000 Ваљево, a y вези са ценама из 
Обрасца понуде (Одељак VI) u Обрасца структуре цена (Одељак VII1) за Партију I. 

Као разлог упуfiiивања захтева за додатно појашњење понуде Комисијаје навела да није могла 
ca сигурношћу да утврди на који начин је понуђач дошао до цена под тачкама 2 и 3 у табели Обрасца 
понуде (Одељак VI) a које износе 8.000,00 динара заједан двомесечни преглед стабилне инсталације 
за аутоматску и ручну дојаву пожара и 10.400,00 динара за један шестомесечни преглед стабилне 
инсталације  aa  аутоматску и ручну дојаву пожара, с обзиром да је за исте послове у Обрасцу 
структуре цена (Одељак VII1) ynucao цене од 32.000,00 динара и 20.800,00 динара, све без ПДВ. 

Дана 8.8.2016. године, понуђач „Еко Аларм" д.о.о., ул. Кнез Михаилова бр. 86-88, 14000 
Ваљево доставио је писано појашњење своје понуде, у којем је наведено да је приликом уписивања 
поједначних цена у Обрасцу структуре цена (Одељак VIII) дошло до ненамерне грешке na cy уместо 
појединачних цена на нивоу једног прегледа стабилне инсталације за аутоматску и ручну дојаву 
пожара уписане цене за четири двомесечна прегледа (32.000,00 динара под тачком 2) односно за два 
шестомесечна прегледа (20.800,00 динара под тачком 3). Такође је наведено да су појединачне цене 
no једном прегледу стабилне инсталације за аутоматску и ручну дојаву пожара, које су уписане у 
Обрасцу понуде (Одељак VI), тачно исказане. 

Након додатног појашњења понуда понуђача „Техно Винча" д.о.о., ул. Трговачка бр. 81/8, 
11000 Београд и понуђача „Еко Аларм" д.о.о., ул. Кнез Микаилова бр. 86-88, 14000 Ваљево, Комисија 
је стручном оценом утврдила да су све поднете понуде прихватљиве и одговарајуће, с обзиром да 
потпуно испуњавају зактеве из Закона и конкурсне документације, да не ограничавају нити 
условљавају права наручиоца или обавезе понуђача као и да цене из понуда не прелазе износ 
процењене вредности јавне набавке. 

Комисијаје рангирала понуде на следећи начин: 

Партија I— Услуге провере исправности и одржавања громобранске инсталације, провере 
исправности и одржавања система за дојаву 0 избијању пожара и провере исправности 
електроинсталација H електричне инсталације за централно грејање у КМЦ Београд и КМЦ Ниш: 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 3 од 5 
Контакт центар и факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 



1) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-15/16-18 од 27.7.2016. године у 11.59 часова, 
понуђача „Еко Аларм" д.о.о., ул. Кнез Микаилова бр. 86-88, 14000 Ваљево, у износу од 62.200,00 
динара без ПДВ; 

2) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-15/16-17 од 27.7.2016. године у 9.45 часова, 
понуђача „Текно Винча" д.о.о., ул. Трговачка бр. 81 /8, 11000 Београд, у износу од 85.000,00 динара 
без ПДВ; 

3) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-15/16-9 од 22.7.2016. године у 8.40 часова са 
изменом понуде број 1-02-4047-15/16-16 од 27.7.2016. године у 8.14 часова, понуђача „Институт 
Ватрогас" д.о.о., ул. Булевар Војводе Степе бр. 66, 21000 Нови Сад, у износу од 90.000,00 динара без 
ПДВ; 

4) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-15/16-22 од 1.8.2016. године у 9.35 часова, 
понуђача „ППЗ Д-Р Цо"д.о.о., ул. Југовиl -iева 1, лок. 11, 18000 Ниш, у износу од 120.000,00 динара без 
ПДВ. 

Партија II - Услуге одржавања уређаја за заштиту од пожара у објектима и службеним 
возилима РАТЕЛ, за период од три године: 

1) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-15/16-15 од 25.7.2016. године у 9.03 часова са 
изменом понуде број 1-02-4047-15/16-19 од 1.8.2016. године од 9.11 часова, понуђача „Fu11 Protect" 
д.о.о., ул. Немањина бр. 4, 11000 Београд, у износу од 88.640,00 динара без ПДВ; 

2) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-15/16-21 од 1.8.2016. године у 9.35 часова, Групе 
понуђача „Градско добровољно ватрогасно друштво", ул. Војводе Миши1 -iа бр. 56, 18000 Ниш и„ППЗ 
Д-Р Цо" д.о.о., ул. Југови ћева 1, лок. 11, 18000 Ниш, у износу од 166.440,00 динара без ПДВ; 

3) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-15/16-9 од 22.7.2016. године у 8.40 часова са 
изменом понуде број 1-02-4047-15/16-16 од 27.7.2016. године у 8.14 часова, понуђача „Институт 
Ватрогас" д.о.о., ул. Булевар Војводе Степе бр. 66, 21000 Нови Сад, у износу од 198.592,50 динара без 
ПДВ; 

4) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-15/16-20 од 1.8.2016. године у 9.23 часова, Групе 
понуђача „Варност Фитеп" а.д, ул. Гундулиi-iева бр. 8-10, 11080 Београд — Земун и„Есил Монт" д.о.о., 
ул. Хазарска бр. 47 11050 Београд, у износу од 1.987,20 ЕУР, што према средњем курсу Народне 
банке Србије на дан отварања понуда, од 123,2419 динара заједан евро, износи 244.906,30 динара без 
ПДВ; 

5) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-15/16-17 од 27.7.2016. године у 9.45 часова, 
понуђача „Техно Винча" д.о.о., ул. Трговачка бр. 81/8, 11000 Београд, у износу од 452.400,00 динара 
без ПДВ. 

Комисија је предложила директору Агенције да сагласно 3, 107. и 108. Закона, донесе Одлуку 
0  додели уговора за: 

1) Партију I— Услуге провере исправности и одржавања громобранске инсталације, провере 
исправности и одржавања система за дојаву  0  избијању пожара и провере исправности 
електроинсталација и електричне инсталације за централно грејање у КМЦ Београд и КМЦ Ниш, 
прворангираном понуђачу „Еко Аларм" д.о.о., ул. Кнез Михаилова бр. 86-88, 14000 Ваљево, у износу 
од 62.200,00 динара без ПДВ, сагласно понуди број 1-02-4047-15/16-18 од 27.7.2016. године у 11.59 
часова; 

2) Партију II — Услуге одржавања уређаја за заштиту од пожара у објектима и службеним 
возилима РАТЕЛ, за период од три године, прворангираном понуђачу „Fu11 Protect" д.о.о., ул. 
Немањина бр. 4, 11000 Београд, у износу од 88.640,00 динара без ПДВ, сагласно понуди број 1-02- 
4047-15/16-15 од 25.7.2016. године у 9.03 часова са изменом понуде број 1-02-4047-15/16-19 од 
1.8.2016. године од 9.11 часова. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 4 од 5 
Контакт центар и факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 



Комисија је сачинила Извештај о стручној оцени понуда, који је, заједно са Записником о 
отварању понуда и целокупном документацијом насталом у поступку јавне набавке, доставила 
директору Агенције на даље одлучивање. 

Ha  основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно члану 108.  a y  вези са чл. 3, 
105. и 107. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту права 
понуђача у року од пет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки у складу са 
одредбама Закона. 

Доставити: 

- Понуђачима; 
- Сектору за опште и правне послове; 
- Аркиви. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	 Страна 5 од 5 
Контакт центар и факс:  0113242  673 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

